


PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Widna Góra

Sołtys: Dariusz Suchy
Rada Sołecka: Jacek Kociuba, Marzena Olszewska, 
Witold Pióro
Radny Gminy Pawłosiów: Dariusz Suchy

Sołectwo zajmuje 384 ha, w tym 250,71 ha gruntów 
ornych. Według danych na koniec 2012 r. 
miejscowość zamieszkuje 1360 mieszkańców, w tym 
671 kobiet. 
Przedział wiekowy ludności przedstawia się 
następująco:

W 2013 r. fundusz sołecki w kwocie 22 008,00 zł 
zgodnie z wolą mieszkańców przeznaczony jest na 
budowę placu zabaw.
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W numerze:

Zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo Pocztowe przypomina się, 
że właściciele nieruchomości są zobo-
wiązani wyposażyć je w oddawcze 
skrzynki pocztowe. W związku z tym, 
należy zamontować skrzynki przy

własnej posesji, w ogólnie dostępnej jej części. 
Usprawni to pracę listonoszy i zwiększy ich 
bezpieczeństwo. 

Nie zwlekajmy – pomóżmy sobie nawzajem !!!

- inwestycje gminne

- relacje z najważniejszych wydarzeń

- z życia straży

- wydarzenia patriotyczne

- kultura i integracja

- GOPS

- ogłoszenia
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Ř W Maleniskach trwają prace budowlane 
związane z rozbudową i modernizacją budynku 
domu kultury. Pierwszy etap prac obejmuje 
roboty związane z rozbudową budynku, 
wykonania nowej konstrukcji więźby i pokrycia 
dachowego, wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej, docieplenia budynku wraz z elewacją oraz 
zabezpieczenia fundamentów. Drugi etap 
modernizacji domu kultury, to głownie prace 
wykończeniowe wewnątrz budynku.

 Zaplanowane zostaną one w przyszłym roku. 
W celu pozyskania środków unijnych Gmina 
Pawłosiów złożyła stosowny wniosek o do-
finansowanie tej inwestycji w ramach działania  
„Odnowa i rozwój wsi PROW 2007 – 2013”.

Natomiast w miesiącu sierpniu oddano do 
użytku plac zabaw, na dofinansowanie którego 
złożono wniosek w ramach działania „Małe 
projekty”. Powstałe miejsce zabaw, każdego dnia 
jest systematycznie odwiedzane przez naj-
młodszych mieszkańców sołectwa. Za-
gospodarowany teren poniżej domu kultury, gdzie 
obok placu zabaw powstało boisko o sztucznej 
nawierzchni stanowi bezpieczne miejsce dla 
spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

       z sołectwa Maleniska.

Ř Stadion piłkarski w Pawłosiowie został 
wyposażony w nowe trybuny, które pomieszczą 
200 osób. Miłośnicy piłki nożnej będą mogli 
dopingować swój zespół zasiadając bezpiecznie 
na plastikowych siedziskach. Trybuny zostały 
zamontowane na wcześniej wykonanej 
podbudowie z kostki brukowej. Wykonane 
zadanie zostanie dofinansowane w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla małych projektów”.

Ř W celu poprawy zaplecza socjalnego boiska 
sportowego w Wierzbnej, zakupiono kontener 
wraz z wyposażeniem, który będzie pełnił funkcję 
szatni dla klubu sportowego tej miejscowości. 

Ř Dla potrzeb gospodarki komunalnej w są-
siedztwie budynku urzędu gminy posadowiono 
kontener socjalny. Z pomieszczeń sanitarnych 
korzystać będą również uczestnicy wydarzeń 
kulturalnych odbywających się przy świetlicy 
wiejskiej w Pawłosiowie.

Ř W ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ra-
mach działania „Odnowa i rozwój wsi PROW 
2007-2013”, przy zaangażowaniu środków 
unijnych, w Ożańsku zakończono budowę boiska 
sportowego do piłki siatkowej o nawierzchni 
poliuretanowej oraz budowę placu zabaw. 
Wymiary boiska to 18 m/ 9 m. Wzniesione obiekty 
zlokalizowane blisko szkoły filialnej, stwarzają 
nowe możliwości organizacji zajęć dla dzieci 
uczęszczających do tej placówki szkolnej.

Ponadto w wyniku realizacji powyższego 
projektu dobiegły końca prace modernizacyjne, 

  w wyniku których stary budynek przedszkola 
zaadaptowano na remizę dla tutejszej jednostki 
OSP. W dniu 11 sierpnia br. po uroczystym 
poświęceniu strażnica została oddana do 
użytkowania.
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Ř Przy świetlicy wiejskiej w Szczytnej  została 
oddana do użytkowania altana taneczna.                  
W ramach realizacji inwestycji utwardzono także 
kostką brukową przyległy teren. Zagospoda-
rowanie placu wokół świetlicy, pozwoli w przy-
szłości na organizację wydarzeń kulturalnych 
również w najmniejszej miejscowości naszej 
gminy. Wzbogacona została także oferta 
spędzania czasu wolnego dla mieszkańców tego 
sołectwa.

Ř Plac przy budynku Domu Kultury w Ki-
dałowicach utwardzono kostką brukową, co pod-
niesie w sposób zasadniczy funkcjonalność samej 
świetlicy, jak również wybudowanej w ubiegłym 
roku altany tanecznej oraz placu zabaw.

Ř W budynku Domu Kultury w Wierzbnej 
zainstalowano klimatyzację. Zamontowane urzą-
dzenia podniosą standard licznych uroczystości, 
które na przełomie roku mają miejsce w tym 
obiekcie. 

Ř W miesiącu sierpniu  zakończono remont 
ostatniego etapu przebudowy drogi gminnej 
„Pawłosiów - Cieszacin Wielki - „Ścieżki”. 
Wyremontowana droga łączy się z drogą  
techniczną autostrady A-4.

Dzięki temu powstało dogodne, dodatkowe 
połączenie pomiędzy dwiema miejscowościami, 

     z którego korzystają oprócz mieszkańców, głównie 
rolnicy dojeżdżający do swoich pól. Wyrażamy 
nadzieję, iż inni zainteresowani wykorzystywać ją 
będą jako trasę rowerowo- spacerową.

Ř Poświęcenie nowo wybudowanej kaplicy 
cmentarnej w Cieszacinie Wielkim

W niedzielę 22 września poświęcono i oddano 
do użytku kaplicę cmentarną w Cieszacinie 

Wielkim - obiekt długo oczekiwany  przez 
mieszkańców Cieszacina Wielkiego. Z wielu 
względów,  inwestycja była jedną z ważniejszych 
potrzeb tej wspólnoty samorządowej.

Wzniesiony dom pogrzebowy zapewni godne 
odprowadzenie naszych zmarłych na miejsce 
wiecznego spoczynku.

Mszę św. w kościele p.w. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marii Panny celebrował 
Jego Ekscelencja ks. bp Adam Szal wraz z ks. 
dziekanem Zenonem Ruchlewicz oraz miejsco-
wym proboszczem ks. Robertem Niemczyk. 
Najświętszą Ofiarę sprawowano w intencji całej 
wspólnoty parafialnej oraz za wszystkich 
zmarłych mieszkańców. Następnie, wierni 
ofiarując modlitwę za zmarłych przeszli na 
miejscowy cmentarz komunalny. Tam, w nowej 
kaplicy, symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, 
Przewodniczący Rady Gminy Eugeniusz 
Piasecki, radni Cieszacina Wielkiego: Łucja 
Kasperska i Stanisław Przewrocki, sołtys wsi 
Edward Ciechuń, komendant OSP Lesław 
Górski oraz proboszcz parafii ks. Robert 
Niemczyk. poświęcił kaplicę i ołtarz oraz 
podziękował władzom gminy i wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania tak wspaniałego 
dzieła. Wyraził uznanie za inicjatywę i zaanga-
żowanie a także za udział i wspólna modlitwę 

       w czasie uroczystości. 



w  trakcje  przygotowan
 Ř W wyniku przeprowadzonej procedury 

przetargowej podpisano umowę na remont dróg 
w Kidałowicach oraz przebudowę drogi 
publicznej nr 1 11611R Pawłosiów - Maleniska. 
W ramach I etapu wyremontowany zostanie 
odcinek wzdłuż granicy z cmentarzem 
komunalnym. Na II etap tej inwestycji złożony 
został wniosek w ramach Narodowego Programu 
Dróg Lokalnych „Bezpieczeństwo – Dostępność 
– Rozwój – etap II”. Program zakłada 
dofinansowanie w wysokości 50 % wartości 
inwestycji. 

Ř Gmina Pawłosiów podpisała kolejne dwie 
umowy na realizację inwestycji w ramach 
działania „ Odnowa i rozwój wsi” PROW na lata 
2007-2013.

1. Chodnik, ogrodzenie i parking przy 
Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach.

2. Budowa placu manewrowego w Pawło-
siowie. Powstanie zatoczka dla autobusów na 
działce przy placu zabaw, tuż obok szkoły.

 
Ř Odnowa wsi w Tywoni. Gmina Pawłosiów 

podpisała umowę na dofinansowanie zadania 
pt.:„Orynnowanie grzybka, odprowadzenie 
wody deszczowej, ułożenie kostki wokół 
grzybka” w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2011-2016. 

Ř Termomodernizacja Zespołu Szkół w Pa-
włosiowie rozpocznie się na początku przyszłego 
roku kalendarzowego. Podpisano umowę na 
dofinansowanie inwestycji z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2007 – 2013 w ramach 
działania 2.2 Infrastruktura energetyczna”. 
Dofinansowanie wynosi 85% kosztów inwes-
tycji. Szacowany koszt, to prawie 2 mln zł. Pro-
jekt obejmuje wymianę stolarki okiennej i drz-
wiowej zewnętrznej, docieplenie ścian zew-
nętrznych i stropodachów, modernizację 
instalacji centralnego ogrzewania i montaż 
instalacji solarnej.

Ř AZBEST 2013
Gmina Pawłosiów złożyła wniosek do 

Ministerstwa Gospodarki w ramach programu 
Konkurs – Azbest 2013 i  otrzymała 
dofinansowanie na opracowanie Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest. 
Program ten jest niezbędnym załącznikiem do 
wniosku o dofinansowanie usuwania azbestu 

    z budynków na terenie naszej gminy. W naj-
bliższym czasie na stronie internetowej gminy, 
zamieszczony zostanie wniosek dla miesz-
kańców. Każdy mieszkaniec Gminy Pawłosiów, 
który posiada w swoim gospodarstwie wyroby 
zawierające azbest, będzie mógł zgłosić potrzebę 
jego usunięcia. Kosztami kwalifikowanymi 
zadania będą prace związane z demontażem, 
transportem, zbieraniem i unieszkodliwianiem 
odpadów zawierających azbest. Wydatki 
związane z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych nie podlegają dofinansowaniu, lecz 
leżą po stronie właściciela nieruchomości. 
Program realizowany będzie po pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku Gminy Pawłosiów o do-
finansowanie zadania, przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie.
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W niedzielę 30 czerwca w miejscowości 
Wierzbna uroczyście otwarto i poświęcono kompleks 
boisk sportowych ORLIK 2012. Jest to pierwszy 
obiekt w gminie Pawłosiów, wybudowanych w ra-
mach rządowego programu „Moje boisko -  Orlik 
2012”. W skład kompleksu wchodzi boisko ze 
sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę nożną, boisko 
wielofunkcyjne do koszykówki, tenisa i siatkówki oraz 
budynek socjalno-sanitarny. Całkowity koszt 
inwestycji to ponad 1,15 mln zł. Otrzymane na ten cel 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
wyniosło 490 tyś. zł, 333 tyś.  przeznaczył Urząd 
Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. 
Pozostałą kwotę zabezpieczono w budżecie gminy 
Pawłosiów.

Świętowanie rozpoczęto uroczystą Mszą św. 
w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy, którą sprawował ks. proboszcz tutejszej 
parafii Wiesław Dziwik. Z kościoła, korowód 
prowadzony przez Orkiestrę Dętą, Zespół Biesiadny 
„Wierzbianie”, Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów” 
i młodzież szkolną przemaszerował pod obiekt 
ORLIKA, gdzie Wójt Gminy Mariusz Reń otworzył 
część oficjalną uroczystości. Ceremonia zgromadziła 
wielu znakomitych gości. Swoją obecnością 
zaszczycili: Poseł na Sejm RP Tomasz Kulesza, poseł 
na Sejm RP Mieczysław Kasprzak, Podkarpacki 
Kurator Oświaty Jacek Wojtas, Dyrektor Biura 
Senatora Andrzeja Matusiewicz - Łukasz Kluz, 
przedstawiciele samorządu powiatowego, policji, 
straży pożarnej, samorządu gminnego i lokalni 
przedsiębiorcy. Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali: poseł na Sejm RP Tomasz Kulesza, poseł na 
Sejm RP Mieczysław Kasprzak, Podkarpacki Kurator 
Oświaty Jacek Wojtas, Sekretarz Powiatu 
Jarosławskiego Stanisław Sopel, Przewodniczący 
Rady Gminy Eugeniusz Piasecki, Wójt Gminy 
Mariusz Reń, Proboszcz parafii w Wierzbnej 

Otwarcie kompleksu boisk sportowych „ORLIK”
ks. Wiesław Dziwik, Dyrektor Zespołu Szkół 
w Wierzbnej Marek Jędrzejec oraz Sołtys wsi 
Zbigniew Warański.

Po przecięciu wstęgi goście udali się pod nowo 
wybudowaną altanę taneczną, gdzie  ksiądz proboszcz 
dokonał jej poświęcenia. W swoim wystąpieniu Wójt 
Gminy Mariusz Reń wyraził nadzieję, iż ten 
nowoczesny obiekt sportowy będzie przede 
wszystkim szansą dla dzieci i młodzieży na rozwijanie 
swoich talentów i właściwe zagospodarowanie czasu 
wolnego. „Nowo powstały kompleks jest otwarty 
i przyjazny dla każdego. Dlatego wszystkich 
mieszkańców Gminy Pawłosiów zapraszam do 
aktywnego korzystania z tej bazy sportowej” mówił 
Wójt.

Szczególne słowa podziękowania Wójt 
skierował do Radnych Gminy Pawłosiów za  poparcie 
pomysłu budowy i zabezpieczenie środków 
finansowych w budżecie oraz sołtysowi sołectwa 
Wierzbna za wielkie zaangażowanie przy za-
gospodarowaniu terenu wokół Orlika.

Słowa uznania dla władz gminy wyrazili: 
Poseł na Sejm RP Tomasz Kulesza, Poseł na Sejm RP 
Mieczysław Kasprzak, Dyrektor Biura Senatora 
Andrzeja Matusiewicza. Gratulacje złożyli również: 
Podkarpacki Kurator Oświaty Jacek Wojtas 
i Sekretarz Powiatu Jarosławskiego Stanisław Sopel 
a w imieniu wszystkich mieszkańców sołectwa 
podziękował sołtys Zbigniew Warański.

Uroczystość swym występem uświetnili: 
Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów”, Zespół biesiadny 
„Wierzbianie”, dzieci z Zespołu Szkół w Wierzbnej 
oraz grupa taneczna z Zespołu Szkół w Pawłosiowie 
wykonując taniec z szarfami, pomponami i aerobik.

Wraz z częścią artystyczną na boisku Orlik 
rozpoczął się Turniej Piłki Nożnej, który wyłonił 
pierwszych zwycięzców. W zawodach udział wzięli 
uczniowie wszystkich Zespołów Szkół z terenu 
gminy.
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28 lipca na stadionie sportowym w Wierzbnej 
został rozegrany Turniej Piłki Nożnej o „Puchar Wójta 
Gminy Pawłosiów”. Impreza miała na celu 
popularyzację i upowszechnianie sportu wśród 
młodzieży i dorosłych, oraz rozwijanie sprawności 
fizycznej  poprzez grę  w piłkę nożną. 
       W zawodach uczestniczyło sześć zespołów 
reprezentujących następujące sołectwa: Cieszacin Mały, 
Cieszacin Wielki, Kidałowice, Pawłosiów, Szczytną 
i Wierzbną gospodarza turnieju.      

Zwycięzcą turnieju została drużyna z Cie-
szacina Wielkiego wygrywając z Wierzbną 1:0.
O III i IV lokatę mecz rozegrał Pawłosiów i Szczytna, 
wynik spotkania 4:0 dla Pawłosiowa. Na V miejscu 
uplasował się zespół z Kidałowic a VI miejsce przypadło 
drużynie z Cieszacina Małego. Pozostałe wyniki: Cieszacin Mały – Cieszacin 

Wielki 1:4, Kidałowice - Wierzbna 1:1, Cieszacin Wielki 
– Szczytna 1:0, Wierzbna – Pawłosiów 3:0, Szczytna – 
Cieszacin Mały 1:0, Pawłosiów – Kidałowice 2:0. 
       Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Piotra 
Dziedzic z Pawłosiowa, najlepszym bramkarzem 
Mateusza Brudek z Kidałowic, a królem strzelców 
został Przemysław Dusiłło z Cieszacina Wielkiego.
       Wójt Gminy Mariusz Reń kończąc turniej 
podziękował wszystkim startującym zawodnikom za 
sportową rywalizację godną sportowca, ducha walki, 
oraz postawę w czasie trwania zawodów. Wszystkie 
startujące drużyny otrzymały puchary oraz piłki, 
natomiast najlepsi w turnieju bramkarz, strzelec i za-
wodnik otrzymali pamiątkowe statuetki. 

TURNIEJ  PIŁKI  NOŻNEJ  O  PUCHAR  WÓJTA  
GMINY  PAWŁOSIÓW

60  LAT  OSP  W  OŻAŃSKU60  LAT  OSP  W  OŻAŃSKU
Jubileusz powstania OSP w Ożańsku połączono 

z poświęceniem sztandaru, oddaniem do użytku 
wyremontowanej strażnicy i przekazaniem samo-
chodów. Dla druhów, miejscowej społeczności i miesz-
kańców Gminy Pawłosiów był to bardzo ważny, pełen 
wzruszeń dzień.

Uroczystość obchodów 60 - lecia  działalności 
rozpoczęła się mszą św. koncelebrowaną w miejscowym 
kościele, którą odprawił ks. kapelan strażaków Paweł 
Konieczny wraz z ks. dziekanem Janem Jagustynem, 
ks. porucznikiem Grzegorzem Bechtą oraz ks. probosz-

czem Wiesławem Dziwik. Mszę ofiarowano w intencji 
strażaków i ich rodzin oraz  zmarłych strażaków. 

W czasie nabożeństwa został poświęcony sztandar 
dla jednostki z Ożańska, który ufundowali: Mieczysław 
Majcher, Wiesław Bartoszek i Jan Kozicki.

W wygłoszonej homilii ks. kapelan podkreślił 
ważną rolę strażaków, niosących pomoc ludziom w każdej 
potrzebie, wyraził wdzięczność rycerzom Floriana za ich 
społeczną służbę.

Dalsza część uroczystości odbyła się na placu obok 
wyremontowanego i odnowionego budynku Remizy OSP.
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Dowódca uroczystości Komendant Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie druh 
Kazimierz Mirek złożył raport Wiceprezesowi ZW ZOSP 
RP w Rzeszowie druhowi Wiesławowi Kubickiemu 
o gotowości jednostek do uroczystego apelu z okazji 
nadania sztandaru organizacyjnego.  Zaproszonych gości 
powitał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń - Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, natomiast 
historię jubilatki przedstawił Prezes jednostki druh 
Stanisław Słoma.

W trakcie dalszej części obchodów odbyło się  
wbicie gwoździ w tablicę pamiątkową oraz przekazanie 
sztandaru, który został uroczyście udekorowany 
przyznanym jednostce „Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa". Podniosłym momentem było  
ślubowanie na sztandar, którego dokonali przedstawiciele 
OSP. Podczas Jubileuszu nie zabrakło odznaczeń  dla 
zasłużonych strażaków i działaczy. Przyznano Złote, 
Srebrne i Brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa oraz 
odznaczenia Strażak Wzorowy. Poświęcenia wyre-
montowanego budynku i  samochodów dokonał kapelan 
OSP ks. Paweł Konieczny. Część oficjalną zakończyły 
wystąpienia zaproszonych gości. Wśród nich byli m.in.: 
Posłowie Mieczysław Kasprzak i Mieczysław Golba, 
Senator Andrzej Matusiewicz, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Lucjan Kuźniar, Podkarpacki 
Kurator Oświaty Jacek Wojtas, Zastępca Prezesa 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Wiesław 
Pajda, Starosta Powiatu Jarosławskiego Jerzy Bałtycki, 
Wiceprezes ZOW ZOSP RP druh Wiesław Kubicki, 
Pełnomocnik Informacji Niejawnych Komendy Głównej 
PSP w Warszawie st. bryg. Bogusław Śliwa, Prezes ZP 
ZOSP w Jarosławiu Stanisław Górski, Komendant 
Powiatowy PSP mł. bryg. Piotr Biały, Dowódca Jednostki 
Wojskowej w Jarosławiu Ryszard Sugalski, Wiceprezes 
ZOG ZOSP RP druh Marian Szarek,  Naczelnik OSP 
Pawłosiów  druh Stanisław Kałamarz,  Naczelnik OSP 
Ożańsk druh Jan Słoma.

Na zakończenie Wójt Gminy Mariusz Reń wyraził 
wdzięczność wszystkim, którzy wzięli udział w tej 
doniosłej uroczystości. Podziękował strażakom z Ożańska, 
którzy przez okres dwóch lat pracowali, by obecnie 
świętować swój sukces. Całą imprezę uświetniła 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy pod batutą 
kapelmistrza Edwarda Myłek. 

Nowa strażnica OSP

Ceremonia wbijania pamiątkowych gwoździ

Ślubowanie na sztandar
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W sierpniu br. w Cieszacinie Wielkim  
odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze 
jednostek z terenu Gminy Pawłosiów. Do zawodów 
przystąpiło 9 drużyn, w tym 6 męskich i 3 kobiece 
w konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta 
pożarnicza z przeszkodami. Suma dwóch konkurencji 
decydowała o zajętym miejscu.        

          
W grupie A  najlepszą okazała się jednostka  

z OSP Cieszacina Wielkiego zajmując I m-ce, 
II m-ce Pawłosiów, III m-ce Tywonia,  IV m-ce 
Ożańsk, V m-ce Wierzbna i VI m-ce Kidałowice.

W grupie C kobiecej najlepszą okazała się 
drużyna z Tywoni zajmując I miejsce, II Ki-
dałowice i III Wierzbna.

Zawody sportowo – pożarnicze obserwował 
Wójt Gminy Pawłosiów  Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie Mariusz Reń,  
który kibicował wszystkim strażakom w kon-
kurencjach sportowych  Na zakończenie zawodów 
Prezes podziękował  kibicom, przybyłym gościom, 
gospodarzom za przygotowanie boiska, zarządom 
jednostek za przygotowanie swoich drużyn do 
zawodów. Przypomniał, że zawody strażackie, to nie 
tylko rywalizacja pomiędzy drużynami, to także 
ukazanie sprawności sprzętu oraz ludzi, którzy jako 
ochotnicy stoją na straży zdrowia i ratowania majątku 
mieszkańców.

W lipcu br. odbył się „Pierwszy Maraton 
Benedyktyński”. Organizatorem imprezy był Caritas 
Archidiecezji Przemyskiej we współpracy z Opactwem 
Jarosławskim. Celem maratonu była promocja zdrowia 
oraz zbiórka pieniędzy na operację serca dla 3 letniego 
Michałka z Rakszawy, który ma tylko połowę serca.

Trasa biegu z Przemyśla (klasztor Benedyktynek) 
do Jarosławia liczyła  42 195 metrów.
Trasę przebiegu maratonu przez Pawłosiów zabezpieczali 
strażacy z Pawłosiowa,  Kidałowic i Tywonii. W Pawło-
siowie zorganizowane zostały 2 punkty żywnościowe oraz 
kurtyna wodna obok remizy OSP.

Maraton BenedyktyńskiMaraton Benedyktyński

TURNIEJ  PIŁKI  NOŻNEJ 
JEDNOSTEK  OSP 

O  PUCHAR  KOMENDANTA 
GMINNEGO  ZOSP  RP 

TURNIEJ  PIŁKI  NOŻNEJ 
JEDNOSTEK  OSP 

O  PUCHAR  KOMENDANTA 
GMINNEGO  ZOSP  RP 

Gminne Zawody 
Sportowo Pożarnicze

Gminne Zawody 
Sportowo Pożarnicze

18 maja 2013 r.  w Wierzbnej, na boisku 
„ORLIK”, odbył się turniej piłki nożnej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Komendanta 
Gminnego ZOSP RP druha Kazimierza Mirek. W roz-
grywkach udział wzięli czynni członkowie  jednostek 
OSP: Pawłosiów, Cieszacin Wielki, Kidałowice, Wierzbna, 
Ożańsk, Tywonia, Cieszacin Mały oraz reprezentacja 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie.
 W rozegranym turnieju I miejsce zdobyła 
jednostka z Pawłosiowa,  wygrywając z Zarządem 
Gminnym 3:1, który ostatecznie uplasował się na II miej-
scu, III miejsce Cieszacin Wielki pokonując Cieszacin 
Mały 3:1. 

Zawodnicy rywalizowali prezentując wysoką 
klasę i kulturę rozgrywek. Jak widać, strażacy potrafią nie 
tylko gasić pożar, czy uczestniczyć w różnych innych 
zjawiskach kryzysowych i uroczystościach patriotyczno-
religijnych,  ale również doskonale grają w piłkę nożną. 
 Podsumowując spotkanie Wójt Gminy Mariusz 
Reń - Prezes Zarządu Gminnego, podziękował wszystkim 
zawodnikom za sportową rywalizację a działaczom 
zarządów jednostek OSP za przygotowanie swoich 
reprezentacji.

VII Powiatowe Zawody 
Sportowo Pożarnicze –Radymno

We wrześniu br. przeprowadzono w Radymnie VII 
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP. 
W zawodach wzięło udział 19 drużyn, w tym 9 w gr. A, 
5 w gr. C, 3 MDP chłopców i 2 MDP dziewcząt.

Zawody rozegrano w konkurencjach: ćwiczenie 
bojowe i sztafeta pożarnicza z przeszkodami. Gminę 
Pawłosiów reprezentowała drużyna pożarnicza męska 
w gr. A z Cieszacina Wielkiego zajmując w powiecie 
II miejsce a drużyna kobieca z Tywonii uplasowała się 
na  IV pozycji.

VII Powiatowe Zawody 
Sportowo Pożarnicze –Radymno
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W związku z realizacją rocznego planu 
szkoleń OSP oraz uwzględniając zgłoszone 
zapotrzebowanie na przeprowadzenie szkolenia 
podstawowego strażaków ratowników, Komenda 
Powiatowa PSP w Jarosławiu rozpoczęła cykl szkoleń 
dla strażaków ze wszystkich gmin powiatu 
jarosławskiego. Pierwsze spotkanie  informacyjne 
mające na celu zapoznanie z formą przeprowadzenia 
szkolenia odbyło  się 28 września 2013 roku w świet-
licy wiejskiej w Pawłosiowie. Z programem  zapoznał 
uczestników st. kpt. Krzysztof Kowal. Szkolenie 
składać się będzie z części teoretycznej i prak-
tycznej, z podziałem na grupy. W II połowie 
października  zostanie przeprowadzony egzamin 
z części teoretycznej, którego pozytywny wynik 
będzie warunkiem dopuszczenia kursanta do części 
praktycznej. Egzamin końcowy przewidziany jest po 
zaliczeniu tematów przez wszystkie grupy szkole-
niowe.

SZKOLENIE  PODSTAWOWE  STRAŻAKÓW  RATOWNIKÓW  OSPSZKOLENIE  PODSTAWOWE  STRAŻAKÓW  RATOWNIKÓW  OSP

W niedzielę 8 września, na cmentarzu 
w Maleniskach, odbyły się obchody 74 rocznicy bit-
wy powietrznej i śmierci lotników nad Pawłosio-
wem.

Grób lotników jest dla mieszkańców gminy 
symbolem męstwa żołnierzy poległych w walce 
o Ojczyznę. Święto upamiętniające wydarzenia 
września 1939 roku rozpoczęła koncelebrowana Msza 
Św. w kościele pw. Św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie, 
odprawiona w intencji Żołnierzy Września. 
Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił 
Kapelan Garnizonu Jarosław ks. mjr Tomasz Skupień.

Dalsza część uroczystości, z udziałem Pocz-
tów Sztandarowych, Kompanii Honorowej Wojska 
Polskiego Garnizonu Jarosław, Orkiestry Dętej 
„ oraz przybyłych gości, miała 
miejsce przy grobie lotników na cmentarzu ko-
munalnym w Maleniskach. 

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń w swo-
im wystąpieniu nawiązał do dramatycznych wyda-
rzeń, jakie miały miejsce nad Pawłosiowem w 1939 r. 
„Kolejna rocznica śmierci młodych lotników 
poległych w obronie Ojczyzny uświadamia nam, iż 

Laudate Dominum” 

Patriotycznie

na naszych barkach spoczywa odpowiedzialność za 
wychowanie młodego pokolenia i przekazania mu 
prawdziwych wzorców patriotyzmu” - mówił Wójt.

Historię wydarzeń sprzed 74 lat przybliżyły 
zebranym uczennice gimnazjum Zespołu Szkół w Pa-
włosiowie a modlitwę w intencji poległych prze-
prowadził Kapelan Garnizonu Jarosław ks. mjr To-
masz Skupień.

 

74 rocznica bitwy nad Pawłosiowem
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W dowód wdzięczności za coroczną obecność 
i podniesienie rangi uroczystości, mjr rezerwy 
Zdzisław Niemczycki, wręczył pamiątkowe statuetki 
przedstawiające orła lotniczego, wykonane przez 
Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Jarosławia, 
Dariusza Jasiewicz. 

Apel poległych, salwa honorowa oraz złożenie 
kwiatów na grobie lotników uwieńczyły obchody 74 
rocznicy tragicznej bitwy lotniczej nad Pawłosio-
wem.  
 Niedzielna uroczystość była żywą lekcją 
historii dla licznie zgromadzonych. Uczestniczyli 

w niej Radni Gminy Pawłosiów na czele z przewodni-
czącym Eugeniuszem Piaseckim, przedstawiciele 
parlamentarzystów, starostwa powiatowego i rady 
powiatu,  księża, przedstawiciele służb mundurowych 
wojska i policji oraz  liczna reprezentacja członków 
OSP z terenu gminy, kombatanci i sybiracy, harcerze, 
przedstawiciele Fundacji Edukacyjnej dla młodzieży 
im. H i T Zielińskich oraz Stowarzyszenia Miłośników 
Jarosławia, sołtysi i przedstawiciele lokalnych 
organizacji i stowarzyszeń, pracownicy urzędu gminy, 
byli i obecni dyrektorzy szkół, nauczyciele i młodzież 
szkolna oraz mieszkańcy.

W niedzielę 4 sierpnia 2013 r. w kościele p.w. 
św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie odbyło się poświę-
cenie pomnika św. Andrzeja Boboli. Wydarzeniu temu 
towarzyszyło wspomnienie 75 rocznicy kanonizacji 
tegoż świętego, jak i uczczenie pamięci o długoletnim 
proboszczu Pawłosiowa ks. Kanoniku Andrzeju Chęć 
w 20 rocznicę Jego śmierci.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., 
sprawowaną w intencji dziękczynnej za św. Andrzeja 
Bobolę i śp. ks. Andrzeja Chęć z prośbą o ich 
orędownictwo. Mszy przewodniczył ks. dziekan 
Stanisław Jachowicz, natomiast homilię wygłosił ks. 
prałat Zbigniew Głowacki, obaj przyjaciele zmarłego 
księdza. Następnie przed świątynią Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń oraz  prezes Akcji 
Katolickiej Maria Maziarek dokonali odsłonięcia 
pomnika a poświęcił go obecny proboszcz ks. dziekan 
Jan Jagustyn. Wójt przybliżył zgromadzonym historię 
życia byłego proboszcza, pełniącego tę funkcję w la-
tach 1977–1993 a od 26 lutego 2013 r. Honorowego 

Tablica pamiątkowa w 20 rocznicę 
śmierci śp. ks. Andrzeja Chęć

Obywatela Gminy Pawłosiów. Fakt ten przypomina 
tablica pamiątkowa umiejscowiona u podnóża 
pomnika św. Andrzeja Boboli. Uroczystość została 
zakończona złożeniem kwiatów oraz zapaleniem 
zniczy.

Patriotycznie
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Dożynki wiejskie w Pawłosiowie i Wierzbnej, 
gminne w Cieszacinie Wielkim, powiatowe w Mo-
rawsku, wojewódzkie w Mielcu i prezydenckie 
w Spale – tak świętowaliśmy tegoroczne plony;

Gminne uroczystości dożynkowe odbyły się 
w sierpniu w Cieszacinie Wielkim. Rozpoczęła je 
dziękczynna Msza Święta, której przewodniczył ks. 
dziekan Zenon Ruchlewicz w asyście proboszcza 
parafii, ks. Roberta Niemczyka.

Na czele korowodu dożynkowego stanęli 
starostowie Dożynek: Pani Anna Pióro z Pawłosiowa 
oraz Pan Anatol Kościak z Cieszacina Wielkiego, 
oboje związani na co dzień z rolnictwem. Pochód 
dożynkowy przy Domu Kultury, tradycyjnymi 
pieśniami dożynkowymi przywitał Zespół Śpiewaczy 
„Pawłosiowianie".  

Licznie przybyłych gości powitał gospodarz 
dożynek Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń.

Jak co roku, najważniejszym elementem, ale 
i symbolem uroczystości były wieńce dożynkowe. 
Uczestnicy mieli więc okazję podziwiać  piękne 
kompozycje kłosów, ziaren, zbóż, owoców, kwiatów 
i warzyw. Miano najpiękniejszego otrzymał wieniec 
z Malenisk, który następnie reprezentował naszą gminę 
na Dożynkach Powiatowych w Morawsku oraz na 
Dożynkach Prezydenckich w Spale. 

Dożynki, to między innymi czas podziękowań. 
Przy tej okazji, Wójt Gminy Pawłosiów złożył 
szczególne podziękowania na ręce przewodniczących 
Kół Gospodyń Wiejskich za przygotowanie stołów 
z potrawami regionalnymi. Wyrazy uznania Wójt 
skierował do P. Franciszka Matusza, P. Marka Puzio oraz 
P. Mariana Szczepańskiego, wyrażając wdzięczność za 
stałą i owocną współpracę z gminą i rolnikami. 
Rolnikom zaś podziękował za pracę włożoną w te-
goroczne zbiory.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili 
zaproszeni goście m.in.: Poseł na Sejm RP, Mieczysław 
Kasprzak; Poseł na Sejm RP, Mieczysław Golba; 

Dowódca Garnizonu Jarosław, Ppłk Ryszard Sugalski; 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ja-
rosławiu, Wacław Cząstka; Zastępca Prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej, Wiesław Pajda; Kierownik 
Powiatowego Biura ARiMR, Marek Puzio; Kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradców w Jarosławiu, 
Franciszek Matusz; Przewodniczący Rady Powiatowej 
Podkarpackiej Izby Rolniczej w Jarosławiu Marian 
Szczepański, jak również Radni Powiatu Jarosławskiego 
i Radni Gminy Pawłosiów na czele z Przewodniczącym 
Rady Gminy Eugeniuszem Piaseckim, Prezesi 
Organizacji Pozarządowych działających na terenie 
naszej gminy oraz przedstawiciele samorządu. Nie 
zabrakło też części artystycznej, w trakcie której 
mieliśmy okazję podziwiać zdolności aktorskie dzieci 
z Cieszacina Wielkiego, przedstawiających skecze 
żniwne, jak również pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
w pełnej humoru inscenizacji „Cieszackiego Rancza". 
Natomiast Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów", 
zachwycił umiejętnościami i werwą, prezentując 
wiązankę  tańców ludowych. 

Początkiem września w Morawsku zorgani-
zowano Powiatowe Święto Plonów. Stawili się na nie 
przedstawiciele gmin powiatu jarosławskiego, by 
zaprezentować przygotowane wieńce, regionalne 
przyśpiewki i tradycyjne wiejskie jadło. Gminę 
Pawłosiów na czele z Wójtem Mariuszem Reń, 
reprezentowały panie z KGW w Maleniskach z prze-
wodniczącą Bogusławą Paszczyńską i sołtys Zofią 
Krajnik oraz „Stowarzyszenie Folklorystyczne Pawło-
siowianie" z prezes Marią Maciałek.

Natomiast na Dożynkach Województwa 
Podkarpackiego i Diecezji Tarnowskiej, które odbyły się 
w Mielcu, Gminę Pawłosiów reprezentowała 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  Pani Stanisława 
Jucha wraz z „Zespołem Pieśni Biesiadnej Wierzbianie". 
Nasi reprezentanci oprócz prezentacji zespołowej mieli 
również okazję czynnego włączenia się w oprawę mszy 
św. odprawianej w Bazylice Mniejszej pw. św. Ma-
teusza. 

Święto Plonów 2013

Gminne Dożynki w Cieszcinie Wielkim.

Zespół Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie” na Dożynkach 
Wojewódzkich w Mielcu.
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Dożynki wojewódzkie to także przegląd 
najpiękniejszych wieńców dożynkowych z całego 
regionu. Wymyślne konstrukcje zachwycały gości 
uroczystości. Przeważały tradycyjne wieńce, ale nie 
zabrakło też takich np. w kształcie kuli ziemskiej, czy 
łodzi. Wszystkie kosztowały wiele pracy i wysiłku. Nasi 
przedstawiciele zaprezentowali wieniec przygotowany 
przez sołectwo Wierzbna.  

 Zwieńczeniem tegorocznych dożynek, był 
wyjazd do Spały, tam odbyło się dwudniowe święto 
plonów pod patronatem prezydenta Bronisława 
Komorowskiego. Prezentowały się tam wszystkie 
województwa. Za pośrednictwem LGD Stowarzyszenia 
„Z tradycją w Nowoczesność", przy udziale Pani Marii 
Maciałek prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego 
Pawłosiowianie możliwy był udział w tym święcie 
reprezentacji z Gminy Pawłosiów. Wraz z przed-
stawicielami gmin partnerskich wchodzących w skład 
LGD reprezentowaliśmy województwo podkarpackie. 
Dożynkom towarzyszyły liczne imprezy, m.in. pokazy 
rzemiosła i rękodzieła artystycznego, kiermasz 
tradycyjnej polskiej żywności oraz występy zespołów 
ludowych. Ogromne emocje towarzyszyły konkursowi 
na „Najładniejszy wieniec dożynkowy" o nagrodę 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w którym wzięły 
udział grupy reprezentujące wszystkie województwa.

Gościem honorowym konkursu była Anna 
Komorowska - małżonka Prezydenta. Pracom komisji 
konkursowej przewodniczył Minister Dariusz 
Młotkiewicz – Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta 
RP. Dokonując oceny poszczególnych wieńców komisja 
zwracała uwagę na: zgodność z tradycją w zakresie 
kompozycji, formy, materiału i techniki wykonania; 
różnorodność użytych materiałów naturalnych; walory 
estetyczne; ogólny wyraz artystyczny – nawiązujący 
formą do tradycyjnych wieńców dożynkowych oraz 
sposób prezentacji wieńca w tym stroje grupy 
wieńcowej i ośpiewanie. 

Z przyjemnością informujemy, że trzecie 
miejsce zajął wieniec województwa podkarpackiego, 
przygotowany przez Gminę Pawłosiów.

Wieniec przygotowany przez panie z sołectwa 
Maleniska, którym przewodniczyła Sołtys wsi – Pani 
Zofia Krajnik oraz pomysłodawca koncepcji wieńca 
i twórca – Pani Teresa Bochenek pięknie zaprezentował 
Zespół Śpiewaczy „Pawłosiowianie" wraz z kapelą. 
Wieniec przedstawiał żniwną koronę symbolizującą 
tegoroczny plon. Przęsła korony wykonane zostały 
z kłosów pszenicy zwykłej, pszenicy wąsatej i owsa. 
Wieniec wieńczył krzyż wykonany metodą ziarnkową. 
Ziarna jęczmienia, pszenicy i słonecznika, najpierw 
moczone a następnie nawlekane na druciki. Ozdoby 
w formie kwiatów zdobiące poszczególne części wieńca 
wykonane zostały z ziaren dyni, słonecznika, 
kukurydzy, grochu i jarzębiny. Podstawa wieńca 
wyłożona została matą słomianą, którą wyklejono 
prasowanymi na gorąco źdźbłami pszenicy i owsa. Wicie 
wieńca wymagało wiele precyzji i zaangażowania. 

Ponadto, nasza reprezentacja na czele z Wi-
cemarszałkiem Województwa Podkarpackiego 
Lucjanem Kuźniar, Wójtem Gminy Pawłosiów 
Mariuszem Reń i Wiceprezes LGD Agnieszką Kiełt 
spotkała się z Parą Prezydencką. Prezydent Bronisław 
Komorowski wraz z małżonką odwiedzili stoisko 
przygotowane przez wystawców z terenu LGD 
„Z Tradycją w Nowoczesność" oraz panie z KGW 
z Pawłosiowa. Z terenu naszej gminy zaprezentowali się 
m.in.: Marta Szumińska - obrazy haftowane, Małgorzata 
Szepelak – decoupage, Zofia Chrobak – hafty, Edyta 
Piątek – kompozycje dekoracyjne, Zakłady Przetwór-
stwa Mięsnego „Szarek" – degustacja wyrobów. Nie 
zabrakło również koncertu Zespołu „Pawłosiowianie" 
oraz kapeli ludowej. Udział w dożynkach prezydenckich 
był doskonałą okazją, by zaprezentować kulturę i tra-
dycję naszego regionu.

Wyjazd do Spały przygotowało biuro LGD 
Stowarzyszenie „Z tradycją w Nowoczesność" a fi-
nansowany był przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkar-
packiego. 

Reprezentacja województwa podkarpackiego z wieńcem 
przygotowanym przez sołectwo Maleniska

Prezydent Bronisław Komorowski, Wicemarszałek 
Lucjan Kuźniar, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń
na naszym stoisku w Spale



Komisja stwierdziła bardzo wysoki poziom 
wykonawczy prezentacji kapel i solistów. Znakomita 
formuła przeglądu regionalnego pozwoliła na 
zaprezentowanie bogactwa i różnorodności folkloru 
muzycznego całego Podkarpacia. 

Imprezie towarzyszyły liczne atrakcje dla 
dzieci i dorosłych. Poza konkursem, niedzielne 
popołudnie gościnnie umiliła Kapela Sołtysowa 
z Szówska, Zespół Taneczny „Markowiacy" oraz 
Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów" a całość 
zakończyła zabawa ludowa.
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16 czerwca w Pawłosiowie rozbrzmiewały piękne 
melodie w wykonaniu Kapel Ludowych z regionu 
Podkarpacia. Tegoroczny III Regionalny Przegląd Kapel 
Ludowych połączono z Powiatowym Świętem 
Ludowym. Świętowanie rozpoczęła uroczysta Msza św.  
Następnie, barwny korowód prowadzony przez orkiestrę 
dętą i poczty sztandarowe,  przemaszerował pod świetlicę, 
gdzie Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń otworzył 
część oficjalną uroczystości. Organizatorów zaszczycili 
obecnością m.in.: były Premier Waldemar Pawlak, Poseł na 
Sejm RP Mieczysław Kasprzak, Wiceminister 
Sprawiedliwości Wojciech Węgrzyn, Wicewojewoda 
podkarpacki Alicja Wosik, Starosta jarosławski Jerzy 
Batycki, Starosta lubaczowski Józef Michalik, Starosta 
przemyski Jan Pączek, Dyrektor Centrum Kulturalnego 
w Przemyślu Adam Halwa Burmistrzowie i Wójtowie oraz 
wielu znakomitych gości. Podczas uroczystości wręczono 
odznaczenia ludowe: medale pamiątkowe za Zasługi dla 
Ruchu Ludowego „Imienia Wincentego Witosa" i „Zło-
tej Koniczynki". Spotkanie było też okazją do 
odznaczenia rolników medalami „Zasłużony dla 
rolnictwa" przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Z Gminy Pawłosiów otrzymali je: Ryszard Krajnik 
oraz Czesław Kruk – mieszkańcy Wierzbnej.

III Regionalny Przegląd Kapel Ludowych – 
Pawłosiów 2013, przygotowali: Wójt Gminy i Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie przy współpracy 
Centrum Kulturalnego w Przemyślu. Do konkursu 
zgłosiło się 8 kapel i 7 solistów, które oceniało jury 
w składzie: Jerzy Dynia – etnomuzykolog i redaktor 
telewizji Rzeszów, Katarzyna Ignas – etnograf, 
Stanisław Baryła – muzyk.

Decyzją jury zostały przyznane nagrody w ka-
tegorii kapel ludowych oraz w kategorii solistów. 

W kategorii kapel ludowych – druga na-
groda dla Kapeli Ludowej „Pawłosiowianie" z Pa-
włosiowa

Na ludowo w Pawłosiowie
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W lipcu odbył się I Turniej Wsi Gminy 
Pawłosiów. Do rozgrywek przystąpiło 9 sołectw, 
które rywalizowały ze sobą w konkurencjach 
turniejowych, walcząc o prymat najlepszego 
w gminie. Zabawa rozpoczęła się od prezentacji 
każdego sołectwa. Uczestnicy zaprezentowali się 
w kolorowych strojach a charakteru dodały im pięknie 
wykonane, humorystyczne transparenty. Prawdziwą 
rywalizację, ale i wyśmienitą zabawę, rozpoczęło 
ciągnięcie pojazdu przez najsilniejszych przed-
stawicieli wsi. Wiedzę mieszkańców o gminie 
potwierdził natomiast turniej, w którym wytypowani 
wcześniej uczestnicy mieli okazję podzielić się 
swoimi wiadomościami. Pozostałe konkurencje to m. 
in. łebska wieś,  karmienie jogurtem na czas, czy 
emocjonujący bieg gąsienicowy. 

Na wyjątkową uwagę zasługuje pokaz mody 
lat 60 – 70 tych. Uczestnicy wykazali się tutaj 
wyjątkowymi zdolnościami i wyobraźnią a goście 
mieli okazję podziwiać piękne dziewczęta w ko-
lorowych strojach, a nawet zobaczyć samego Elvisa. 
Do rywalizacji stanęli również sołtysi wsi. Nad 
prawidłowym przebiegiem zawodów czuwało jury 
a zawodników dopingowali niezawodni kibice. 

Zwycięzcą I Turnieju Wsi Gminy Pawło-
siów a tym samym zdobywcą pucharu i głównej 
nagrody pieniężnej,  została drużyna z Cieszacina 
Wielkiego. II miejsce zdobyło sołectwo Maleniska 
a III drużyna ze Szczytnej. Pozostałe sołectwa 
otrzymały wyróżnienia. Każda startująca wieś 
otrzymała składany namiot, umożliwiający 

prezentację swoich wyrobów podczas kolejnych 
imprez gminnych oraz puchary, statuetki, nagrody 
pieniężne i dyplomy. Nagrody uczestnikom wręczyli: 
Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Dyrektor 
GOK w Pawłosiowie Zbigniew Brudek. 

W trakcie imprezy drużyny miały również 
okazję zaprezentować swoje walory w formie stoisk 
gastronomicznych z przepysznymi regionalnymi 
wyrobami. 

Gościem specjalnym niedzielnego popołudnia 
była kapela podwórkowa „Lwowska fala". Podczas 
koncertu, oprócz piosenek lwowskich, można było 
usłyszeć polskie utwory biesiadne. 

I Turniej Wsi Gminy Pawłosiów miał na celu 
integrację społeczności lokalnej oraz rozwijanie 
współpracy pomiędzy organizacjami działającymi 
w poszczególnych sołectwach na terenie gminy. 

RYWALIZACJA W PAWŁOSIOWIE
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Półkolonia w Gminie Pawłosiów

Już trzeci rok z rzędu podczas wakacji, 
w naszej gminie odbyły się ółkolonie letnie. zostały 
przez Wójta Gminy Pawłosiów wspólnie z Krajową 
Radą Izb Rolniczych dzieci i młodzieży uczęsz-
czających do szkół na terenie gminy, których 
przynajmniej jedno z rodziców jest ubezpieczone 
w pełnym zakresie w Kasie Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego lub jedno z rodziców jest 
uprawnione do świadczeń z KRUS. 

80 uczestników w Zespole Szkół w Pawło-
siowie oraz Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim, 
czujnym okiem opiekunów realizowało atrakcyjny 
program kulturalno - oświatowy, w tym zajęcia 

W lipcu br. Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów"  
brał  udział  w Międzynarodowym  Festiwalu 
Folklorystycznym BALKAN FOLK FEST w Buł-
garii.

Młodzież mała okazję zaprezentować swoje 
umiejętności taneczne na scenie amfiteatru nad 
Morzem Czarnym w miejscowości Primorsko. 
Występ był doskonalą 

. Jednocześnie, dzięki wspaniałej pogodzie, 
bliskości plaży i wielu innym atrakcjom turys-
tycznym, młodzież wywiozła z Bułgarii nieza-
pomniane wrażenia.

formą promocji rodzimego 
folkloru

Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów" w Bułgarii

KOLEJNY  SUKCES 

W sobotę 28 września 2013 r. odbył się 
XX Jubileuszowy Festiwal Piosenki Religijnej w Przemyślu.

Nagrodę główną i  I miejsce zdobyła mieszkanka Pawłosiowa 
Monika Czarny.

sportowo - rekreacyjne, plastyczne, wycieczki 
krajoznawcze. 

W programie był wyjazd na basen, zwiedzanie 
miasta, wyjazd do stadniny koni połączony 
z nauką jazdy konnej,  do Radawy - park linowy 
„Adrenalina”, przejazd kolejką wąskotorową do 
Dynowa oraz szereg innych atrakcji. 

Zwycięzcy poszczególnych konkursów 
zostali nagrodzeni dyplomami i upominkami podczas 
uroczystego zakończenia półkolonii, które miało 
miejsce 14.08.2013 r. w świetlicy wiejskiej w Pawło-
siowie. 
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GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie informuje, że z dniem 1 listopada 
2013 r. rozpoczyna się nowy okres zasiłkowy 
2013/2014. W związku z powyższym wszyscy 
zasiłkobiorcy pobierający świadczenia rodzinne 
w tutejszym ośrodku, którzy jeszcze nie złożyli 
wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, 
powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą 
dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej (pokój 
113). W przypadku gdy wniosek o ustalenie prawa do 
zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 
rodzinnego wraz z dokumentami zostanie złożony 
w okresie od dnia 1 października do dnia 
30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących 
za miesiąc listopad nastąpi do dnia 31 grudnia. Aby 
nie stracić świadczeń rodzinnych należnych za 
miesiąc listopad 2013 r., wniosek wraz z kompletem 
dokumentów musi wpłynąć do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie do dnia 2013-11-
30. Przypominamy, że prawo do świadczeń 
rodzinnych ustala się, począwszy od miesiąca, 
w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnio-
nymi dokumentami.

Druki wniosków można wybierać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 113) w go-
dzinach pracy Urzędu. Na miejscu pracownicy GOPS 
służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Do wniosków najczęściej należy dołączyć:
1) zaświadczenie lub oświadczenie o do-

chodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem 

Komunikat w sprawie przeciętnego dochodu z pracy 
w indywidualnych gospodarstwach rolnych 

za 1 ha przeliczeniowy w 2012 roku

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, że 23 września 2013 roku 
ukazało się obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie wysokości 
przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego 
w 2012 roku.

Zgodnie z treścią ww. obwieszczenia dochód ten w 2012 roku wyniósł 2 431,00 zł, 
tj. 202,58 zł miesięcznie.

Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy

dochodowym od osób fizycznych na zasadach 
określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych osiągniętym przez członków rodziny 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 
zasiłkowy (za 2012 rok);

2) zaświadczenie lub oświadczenie o wy-
sokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku 
kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (za 
2012 rok); 

3) decyzję w sprawie ustalenia wysokości 
zobowiązania w podatku rolnym na 2012 rok lub 
zaświadczenie właściwego organu gminy lub 
oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego 
w 2012 roku wyrażonych w hektarach przeliczenio-
wych.

Ponadto świadczeniobiorcy składający po raz 
pierwszy wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej 
powinni dodatkowo złożyć odpis skrócony aktu 
urodzenia dziecka bądź dzieci oraz kserokopię 
dokumentu stwierdzającego tożsamość wnios-
kodawcy (dowód osobisty). W przypadku gdy 
okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do 
świadczeń rodzinnych wymagają potwierdzenia 
innym dokumentem, podmiot realizujący świad-
czenia może domagać się przedłożenia innych 
dokumentów.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia 
prawa do świadczeń rodzinnych można uzyskać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
(pokój 113) lub telefonicznie 016 622 03 88.
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Ogloszenia

Egzaminy na stopień nauczyciela miano-
wanego odbywały się w sierpniu br. w Urzędzie 
Gminy Pawłosiów. Przystąpiło do nich czterech 
nauczycieli z zespołów szkół dla których Gmina jest 
organem prowadzącym.

O stopień nauczyciela mianowanego ubiegały 
się Ewelina Trybucka i Magda Piliszko, nauczycielki 
z Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim, Paulina 
Paszczyńska z Zespołu Szkół w Pawłosiowie oraz 
Katarzyna Stepaniak z Zespołu Szkół w Wierzbnej.

Egzaminy poprzedzone były stażem trwa-
jącym dwa lata i dziewięć miesięcy. W tym czasie 
pedagodzy m.in. doskonalili swoje umiejętności 
i kompletowali dokumentację. Po zakończeniu stażu 
każdy z nich składał dyrektorowi szkoły spra-
wozdanie, na podstawie którego przełożony 
wystawiał opinię o dorobku zawodowym. Po jej 
uzyskaniu nauczyciele mogli wystąpić z wnioskiem 
o powołanie komisji egzaminacyjnej.

Komisje powołane przez Wójta Gminy 
Pawłosiów tworzyli przedstawiciele Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie, eksperci z listy Ministra 
Edukacji Narodowej, dyrektorzy szkół oraz 
przedstawiciel organu prowadzącego. Komisje 
oceniały wiedzę nauczycieli oraz sposób prezentacji 
zagadnień, których dotyczył egzamin.

Potwierdzeniem spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych przez wszystkich kandydatów były 
bardzo wysokie oceny przyznawane przez komisje 
oraz uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
w pracy zawodowej! 

26 września br. w świetlicy wiejskiej 
w Pawłosiowie odbyło się bezpłatne szkolenie 
z zakresu profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy.

Program obejmował informacje o dzia-
łalności Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego 
Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego 
Wykrywania Raka Szyjki Macicy w Rzeszowie 
a także wiedzę o bardzo ważnej profilaktyce raka. 
Uczestniczki miały możliwość nauczenia się 
samobadania piersi a po spotkaniu ły materiały 
edukacyjno - promujące bezpłatne badania 
profilaktyczne.

Prelekcję poprowadził lekarz rezydent 
pracujący w Podkarpackim Centrum Onkologii 
w Rzeszowie Pani Aleksandra Stryjkowska. 

Awans zawodowy 
nauczycieli

Szkolenie z zakresu 
profilaktyki raka piersi 

i raka szyjki macicy

Płatności za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Przypomnienie !!!
         Informuję się mieszkańców, że deklarowaną 
miesięczną opłatę za wywóz odpadów komunalnych 
należy wpłacać w kasie Urzędu Gminy Pawłosiów 
lub przelewem na rachunek bankowy 

Bank PEKAO S.A. I/o Jarosław 
nr 20124025711111000033422789 
tytułem „Odpady komunalne”. 

Kasa urzędu czynna jest codziennie w godz.: od 
00 007 do 13 .

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powinna być wnoszona bez wezwania do zapłaty 
w nieprzekraczalnych terminach: 
· za miesiąc wrzesień do 15 października danego
   roku;
· za miesiąc październik do 15 listopada danego
   roku;
· za miesiąc listopad do 15 grudnia danego roku;
· za miesiąc grudzień do 15 stycznia 2014 roku.

Istnieje możliwość dokonywania płatności 
za dowolną liczbę miesięcy z góry.

W przypadku dokonywania wpłat 
przelewem na rachunek bankowy przez inne 
osoby, w tytule przelewu należy dodatkowo podać 
imię i nazwisko osoby która, złożyła deklarację 
oraz numer posesji.

Wszelkich dodatkowych informacji 
można uzyskać pod nr tel. (16) 622-03-74 lub 
w Urzędzie Gminy I piętro, pokój nr 110.
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Najbliżsi, uczniowie, absolwenci, grono pedagogiczne, znajomi i sąsiedzi odprowadzili 
w słoneczne, czerwcowe popołudnie na miejsce wiecznego spoczynku dyrektora Zespołu Szkoły 
w Wierzbnej, nauczyciela biologii i geografii, Śp. Agatę Baran. 

Przyszła na świat w rodzinie Artura i Krystyny, 8 lipca 1964 roku. Miała dwoje 
rodzeństwa. Uczęszczała do Szkoły Podstawowej nr 11 w Jarosławiu, gdzie w szkolnej ławce 
spędziła pierwszych 8 lat nauki. W 1979 roku rozpoczęła edukację w Liceum im. Mikołaja 
Kopernika w Jarosławiu, tam w klasie o profilu biologiczno-chemicznym ujawniły się Jej 
zainteresowania biologią. 

Tuż po maturze podjęła pracę w Państwowym Przedszkolu nr 1 w Jarosławiu. Dwa lata 
później, w 1985 roku została nauczycielem biologii w szkole podstawowej w Wierzbnej. To Ona 
wprowadzała dzieci w świat zwierząt i roślin, to z Nią dzieci odbywały podróże po mapie całego 
świata. W 1994 roku otrzymała tytuł magistra geografii na wydziale geograficzno-biologicznym 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie, a pięć lat później na tej samej uczelni tytuł 
licencjata z biologii. Od 1999 roku pełniła funkcję wicedyrektora a od 1 maja 2011 roku 
dyrektora Zespołu Szkół w Wierzbnej.

Pożegnalne słowa wygłoszone nad Jej trumną przez Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza 
Reń uświadomiły obecnym, jak niezwykłym była człowiekiem.

„Gromadzimy się tak licznie aby  pożegnać  Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzbnej, 
która nagle i niespodziewanie w tak młodym wieku, w pełni sił,  odeszła od nas. Żegnamy dzisiaj 
osobę, która całe swoje życie zawodowe, kosztem osobistego, oddała dzieciom i młodzieży. 
Wieloletni nauczyciel i wychowawca wicedyrektor i dyrektor Zespołu Szkół w Wierzbnej. Na co 
dzień skromna i cicha, w kontaktach międzyludzkich czasami bezpośrednia, nie raz 
spontaniczna, ale zawsze zatroskana o swoich uczniów, o dobro szkoły, koleżeńska i wrażliwa. 
Zawsze skłonna do rozmów i kompromisu, kiedy sytuacja tego wymagała. Bardzo przeżywała 
każde wydarzenie szkolne, kulturalne i patriotyczne, którego była gospodarzem. Kilka dni temu 
śp. Dyrektor Agata Baran otrzymała ostatnie powołanie w życiu, powołanie najważniejsze bo od 
samego naszego Stwórcy,  powołanie które czeka każdego z nas.  Trudno jest nam dzisiaj 
zrozumieć tajemnicę śmierci człowieka, w tak niespodziewanym momencie. Osoby, która bliska 
była tak wielu ludziom. 

W imieniu własnym, moich współpracowników, uczniów, rodziców i całej społeczności 
szkolnej, dziękuję Pani Dyrektor śp. Agacie Baran za wieloletni trud kształcenia i wychowywania 
dzieci oraz młodzieży. Za wielkie serce, ludzkie ciepło, którego nigdy nie zapomnimy.
Pamięć o śp. Agacie Baran na zawsze pozostanie w naszych sercach

Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą……”

Urodzona: 8 lipca 1964 r., 
Zmarła: 21 czerwca 2013 r

„Pod stopami - żwiru nieznośny skrzyp,
zjeżył wiatr cmentarny ostrokrzew...
Ona mogłaby jeszcze żyć i żyć,
więc skąd ten pogrzeb?..
...w chwilach zwycięstw i klęsk
w chwilach zmagań i pragnień
będzie nas wielu, lecz
Jej - zabraknie."

WSPOMNIENIE  O  AGACIE  BARAN



W pierwszym tygodniu wakacji Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie przygotowała 
dla maluchów z oddziału przedszkolnego „Tydzień 
z biblioteką". Każdego dnia na dzieci czekały 
niespodzianki. Zaczęliśmy od projekcji bajki pt. 
"Kubuś i Hefalumpy". Ponadto dzieci mogły 
zapoznać się z przygodami różnych bohaterów bajek 
a zagadki słowne dały możliwość wykazania się 

ogólną wiedzą o bajkach. Największą atrakcją okazała 
się wycieczka do Biblioteki Miejskiej w Jarosławiu. 
Maluchy obejrzały tam bajkę, co dało im wiele radości 
a następnie pani bibliotekarka zaprosiła grupę do 
zwiedzania obiektu.

"Tydzień biblioteczny" zakończyliśmy uro-
czystym rozdaniem dyplomów i bajek  w nagrodę za 
aktywne uczestnictwo dzieci.

TYDZIEŃ Z BIBLIOTEKĄ

W czerwcu w Cieszacinie Wielkim zorga-
nizowano „Piknik wakacyjny". Miejscowa filia  
biblioteki gminnej przygotowała konkursy dla  dzieci,  
młodzieży i dorosłych. Malowanie i wycinanie pa-
piero - zwierzaka, odgadywanie zagadek, konkurs 
wiedzy o gminie oraz konkurencje sportowe,  
umożliwiły zaangażowanie uczestników wszystkich 
grup  wiekowych. Na biorących udział w konkursach 
czekały  nagrody ufundowane przez Wójta Gminy 
Pawłosiów oraz lokalnych sponsorów. Piknik był 
również okazją do rozstrzygnięcia konkursu na „Naj-
lepszego czytelnika 2013 roku” biblioteki w Cie-
szacinie Wielkim. Wyróżniono pięć osób. 
Zwycięzcom nagrody książkowe oraz dyplomy 
wręczyli Wójt Gminy Mariusz Reń oraz Dyrektor 
GBP w Pawłosiowie Małgorzata Kiljańska.

PIKNIK  WAKACYJNY  W  CIESZACINIE  WIELKIM

„CHWILA JESIENI Z KSIĄŻKĄ”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie wraz z Filiami dokonała zakupu nowych 
pozycji książkowych. Serdecznie zapraszamy do wypożyczenia lektury na spokojne, miłe, jesienne 
wieczory.


